
Столична община

Столична община
Входящ № 

СОА21-ВКбб-6678-[1] 
регистриран на 14.07.2021

За npoBepKa:https://sofia.bg/registrv-report

IIIHIII1III1IIIHI.U.I1I1III

София 1000 ул. "Московска" 33, телефонен номератор 9377ххх, факс 9810653, www.sofia.bg

до
СТОЛИЧЕН
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД

от

ЙОРДАНКА ФАНДЪКОВА - КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

ЕЛЕН ГЕРДЖИКОВ - ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

МАЛИНА ЕДРЕВА - ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ПК ПО ОБРАЗОВАНИЕ, КУЛТУРА, 

НАУКА И КУЛТУРНО МНОГООБРАЗИЕ

ВЕНЕРА МИЛОВА - СЕКРЕТАР НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

За присъждане на званието „Почетен гражданин на София” на Димитър 
Маринов - актьор

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Димитър Димитров Маринов е първият българин, държал в ръцете наградата 
„Оскар“ на Американската филмова академия, като участник в определения за най- 
добър филм за 2019 година „Зелената книга“. Работил със световноизвестни имена във 
филмовата индустрия, носител на множество награди за творческата си дейност, като 
награди „Златен глобус“, награда на критиците за филма „Зелената книга“ и др. Обявен 
за най-работещ чуждестранен актьор на сцена в Калифорния. След дългогодишно 
отсъствие, се завръща в България с идеята да сподели опита си с младите. Смята за своя 
най-важна мисия да предаде личния си опит на младите български актьори и да покаже 
как работи американската киноиндустрия, така че всеки да получи равен шанс за 
включване в нея.

През 2019 г. създава и лично финансира своя актьорска школа Screen Acting 
Acadamy Sofia за кино, реклами и телевизия в България, проект който до момента няма 
аналог. До момента Академията има две издания и се планира като ежегоден 
дългосрочен проект. На участниците се дава възможност да преминат обучение в 
четири интензивни нива. Академията получава изключителен отзвук в медиите.През 
2019 г. обучава 60 участника, като създава групи за професионалисти, студенти, 
тийнейджъри, аматьори.

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра - един за класиране в У АСО и един за адресата, на когото се
изпраща на хартиен носител. Приложенията се сканират и се предоставят в оригинал.



През 2020 г. Академията обучава 50 участника, като съвместен проект със Столична 
община, под патронажа на Кмета на София.

През 2021 г. заедно с мениджъра си, Димитър Маринов разработва проект „Артистът в 
Екран и Екранът в Артист“ за виртуална комуникация, обучение и формиране на 
професионална общност на млади актьори в България. Проектът е финансиран по 
програма „Кризата като възможност“ на Столична община.

По време на кризата, породена от новия коронавирус COVID-19, Димитър Маринов 
прави няколко дарения от защитни шлемове и защитни облекла за медиците от първа 
линия в Александровска болница, Болница „Сердика“ и Четвърта градска болница в 
София,

С цялостната си творческа и обществена дейност, Димитър Маринов подкрепя и 
утвърждава основните принципи и приоритети на културната политика на Столична 
община.

Предвид изложеното и на основание чл. 21, ал.1, т.22 и ал.2 от Закона за 
местното самоуправление и местната администрация и във връзка с чл. 26, т. 2 и т. 3 и 
чл. 27 ал. 1 т. 1 от Наредбата за символиката и отличията на Столична община, 
предлагаме проект за Решение на СОС.

Приложения:

1. Проект за Решение;
2. Предложение;
3. Мотиви
4. Описание на дейността на кандидата
5. Творческа биография на кандидата;
6. Писмено съгласие на кандидата, съгласно чл. 27 ал. 2 т. 4 от Наредбата за 

символиката и отличията на Столична община
7. Декларация от кандидата за непринадлежност към службите на Държавна

сигурност, съгласно чл. 27 ал. 2 т. 5 от Наредбата за символиката и отличията на
Столична община

ВНОСИТЕЛИ:

ЙОРДАНКА ФАНДЪКОВА^ V 
/ . //

ЕЛЕН ГЕРДЖИКОЕ

МАЛИНА ЕДРЕВ/<

ВЕНЕРА МИЛОВА

Мирослав Боршош, зам.-кмет на Столична община 

Биляна Генова, Директор на Дирекция „Култура”< 

Биляна Балева. ст. юрист на Дирекция „Култура”. 

Изготвил: Н. Горанова, гл. експерт в Дирекция „К ..30.06.2021 г.

ДоклаОът се издава в 2 (два) екземпляра - един за класиран^ в УА(„___ин за адресата, на когото се
изпраща на хартиен носител. Приложенията се сканират и се предоставят в оригинал.



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg

ПРОЕКТ!

РЕШЕНИЕ № 

на Столичния общински съвет

от 2020 година

За удостояване със званието „Почетен гражданин на София” Димитър Маринов - 
актьор

На основание чл. 21, ал.1, т.22 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация и във връзка с чл. 26, т. 2 и т. 3 и чл. 27 ал. 1 т. 1 от Наредбата за 
символиката и отличията на Столична община

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

РЕШИ:

1. Удостоява със званието „Почетен гражданин на София” Димитър Маринов - 
актьор

Настоящето решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, 

проведено на 20__г., Протокол №, точка___ от дневния ред, по

доклад №__ и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния 
общински съвет:_________________

[Елен Герджиков]

1


